Протокол

Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании

Тбилисский район

№ 2

ст. Тбилисская                                                                                        26.06.2016

Председательствовал:  Председатель комиссии - Р.М. Савелов

Присутствовали:  Гусев В.А. Данилина Н.Ф. Свиридов Д. И. Чайко Д. А. Чередин В.С., Н.Е. Плавко

Приглашенные: Киян В.Н.

Повестка заседания:

1. Об итогах антикоррупционной экспертизе нормативно-правовых актов за 2 квартал 2016 года.

2. Об анализе заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных составляющих.

По первому вопросу выступила: Н.Е. Плавко

За 2 квартал 2016 года Совет муниципального образования Тбилисский район принято 18 муниципальных нормативных правовых актов (вдвое больше, чем за аналогичный период прошлого года). По итогам антикоррупционной экспертизы, проводимой Собранием представителей района в отношении вносимых проектов нормативных правовых актов были выявлены нарушения юридической техники в текстах 2 проектов.

Антикоррупционная экспертиза по всем проектам нормативных актов проводится также прокуратурой Тбилисского района; заключений, указывающих на содержание в проверяемых документах коррупциогенных факторов, не поступало.

Каких-либо замечаний со стороны лиц, осуществляющих независимую антикоррупционную экспертизу, в отношении проектов МНПА не поступало.

Заслушав информацию докладчика, Комиссия решила:

- Принять информацию Н.Е. Плавко к сведению.

- Усилить работу по исключению коррупционных факторов в проектах НПА.

По второму вопросу выступил: Чайко Д.А.

- Сообщаю, что действует телефон «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции. Номер телефона по которому граждане смогут сообщать о коррупционных проявлениях – 3-28-03. Время работы телефона – с 08.00-16.00 часов. Ответственный за обеспечение его деятельности – ведущий специалист аппарата администрации. За время работы «горячей линии» заявлений и обращений граждан, содержащие информацию о коррупционных составляющих не поступали.

Заслушав информацию докладчика, Комиссия решила:

- Информацию принять к сведению.

- Обеспечить постоянную работу телефона «горячей линии» (ответственный – Ю.Г. Шиянь)

Председатель комиссии                                                                   Р.М. Савелов

Секретарь комиссии                                                                         Ю.Г. Шиянь